
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 433

21 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ−
νολικού εμβαδού διακοσίων δέκα στρεμμάτων, 
διακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και 
δέκα οχτώ εκατοστών (210. 256,18 τ.μ.) στη θέση 
«Ριτσώνα − Σπηλιά Γκράβα» περιφερείας Δ.Κ. Βα−
θέος, της Δ.Ε. Αυλίδος του Δήμου Χαλκιδέων Ν. 
Ευβοίας. .................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 113,6530 στρ. στη θέση 
«Ξηρομανώλια» περιφέρειας, Τ. Κ. Δίβρης, Δ.Ε. 
Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας. ......... 2

Άρση της υπ’ αριθμ. 2620/18−12−1984 (Δ΄ 715) απόφα−
σης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης εμβαδού 177.000 τ.μ., στη δασική 
θέση «Παπά Λόφος» Λουτρού − Άνθειας του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. ...................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3558/224408 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα−
δού διακοσίων δέκα στρεμμάτων, διακοσίων πενή−
ντα έξι τετραγωνικών μέτρων και δέκα οχτώ εκα−
τοστών (210. 256,18 τ.μ.) στη θέση «Ριτσώνα − Σπηλιά 
Γκράβα» περιφερείας Δ.Κ. Βαθέος, της Δ.Ε. Αυλίδος 
του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−

σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−05−1997) 
περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07−06−
2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

6. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−04−2011) απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 3966/220797/26−11−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 06−09−2015 και πριν το χρόνο καταστροφής 
της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, βαθμού συγκόμωσης 
κυμαινόμενο από 50−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα συνολικού εμβαδού διακοσίων δέκα στρεμ−
μάτων, διακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και δέκα οχτώ εκατοστών (210.256,18 τ.μ.) στη θέση «Ρι−
τσώνα−Σπηλιά Γκράβα» περιφερείας Δ.Κ. Βαθέος, της 
Δ.Ε. Αυλίδος του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Χαλκίδας, της οποίας η βλάστηση κα−

3717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.28 11:09:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 06−09−2015 και προσδι−
ορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις σύμ−

φωνα με την υπ’ αρ. 3381/08−09−2009 (ΦΕΚ 426/2009) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. 

Ανατολικά: Με δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3381/08−09−2009 (ΦΕΚ 426/2009) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. 

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις και χωμάτινη οδό
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός εκτός τμημάτων της νότιας και 
ανατολικής πλευράς που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες 
με την υπ’ αρ. 3381/08−09−2009 (ΦΕΚ 426/2009) απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Σ.Ε.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Δεκεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3721

    Αριθμ. 4237/226095 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 113,6530 στρ. στη θέση «Ξηρο−
μανώλια» περιφέρειας, Τ. Κ. Δίβρης, Δ.Ε. Λαμιέων, 
Δήμου Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν.3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/ 
31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Το αριθμ. 6828/223987/03−12−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 113,6530 στρ. στη θέση «Ξηρομα−
νώλια» περιφέρειας, Τ.Κ. Δίβρης, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου 
Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά την 20η Σεπτεμβρίου του έτους 2015. Η έκταση 
αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από θα−
μνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια), 
σε ποσοστό δασοκάλυψης 80% και εμπίπτει στην κατη−
γορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ.1 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε 
μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργα−
νική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση 
των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4− ... −27−28−29−1 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση χορτολιβαδικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Δεκεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723

    Αριθμ. 22579 (3)
Άρση της υπ’ αριθμ. 2620/18−12−1984 (Δ΄ 715) απόφα−

σης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας, έκτασης εμβαδού 177.000 χ.μ., στη δασική θέση 
«Παπά Λόφος» Λουτρού − Άνθειας του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) "Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄ 24) Πράξη Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

13. Η υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εντολή της Δ/
νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

14. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Γε−
νικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί «Άσκηση 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

15. Η υπ’ αριθμ. 2620/18−12−1984 (Δ΄ 715) απόφασης Νο−
μάρχη Έβρου "Κηρύξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 177 

στρεμμάτων, στη θέση Παπά Λόφος Κοινότητας Λου−
τρού του Νομού  Έβρου".

16. Την με αριθμ. πρωτ. 22386/23−10−2015 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυ−
τήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 
προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα από−
φασης, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 2620/18−12−1984 (Δ΄ 715) από−
φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού "Εκατόν Εβδομήντα Επτά χιλιάδων 
τετραγωνικών μέτρων" (177.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
δασική θέση «Παπά Λόφος» Λουτρού − Άνθειας του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώ−
θηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 177.000 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, .... , 6, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης, ενεργείται βάσει του άρθρου 117 
παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος και αγροτικός δρόμος
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από Τραχεία Πεύκη και φρύγανα, με οικολογικά χαρα−
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παραγρά−
φους 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια 
με το περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004332112150008*


